АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКСОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2019 года                                                                                     № 71

п. Оксовский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Оксовское» на 2018-2024 гг.»

  На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 29 января 2019 года № 34ПП «О внесении изменений в приложение № 4 к Государственной программе Архангельской области «Формирование современной городской среды Архангельской области (2018-2024 гг.)» в котором утверждены Правила предоставления и распределения субсидий в бюджет муниципальных районов и городских округов Архангельской области в целях софинансирования муниципальных программ «Формирование современной городской среды на 2018-2024 гг.»  администрация муниципального образования «Оксовское» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современного городской среды на территории МО «Оксовское» на 2018 – 2024 гг.»:

1) В пункт I «Содержание проблемы и не обоснование необходимости ее решения программными методами» в п.п. 1.1. « Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» добавить текс следующего содержания:
«Муниципальное образование имеет право:
  - исключать из адресного перечня дворовые и общественные территорий, подлежащие благоустройству в рамках реализации  муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных и государственных нужд в соответствии  с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
  -исключать из адресного перечня дворовые территории, подлежащие благоустройству в рамках реализации  муниципальной программы, дворовые территории,  собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации  соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории  из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации  муниципальной программы,  возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.»

2) В п. V «Механизм реализации программы» добавить текс следующего содержания:
Для осуществления мероприятий в рамках реализации муниципальной программы, необходимо проведение работ по постановке на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами и под прилегающими дворовыми территориями, подлежащими благоустройству в рамках регионального проекта, работы, по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской федерации.
Предельной датой заключения контрактов по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения контрактов на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии- для заключения контрактов на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок указанного обжалования.

3) В Приложении № 2 Программы в таблице «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках программы» во втором столбце, третьей строки заменить на:
Место общего пользования, расположенное по адресу: п. Оксовский ул. Первомайская -  Советская

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Оксовское»                                                                                        Н.Н.Тугуши